



EXPERTS COMPTABLES

Association DES FRANCHISES ACCOR

60 rue Faubourg Poissonnière

75010 PARIS

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2023 au 31/12/2023



COMPTES ANNUELS



Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	35 816	20 324	15 492	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	126 563	114 352	12 211	19 841
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	103 490	88 489	15 001	14 172
	TOTAL (I)	265 870	223 165	42 705	34 012
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	538		538	4 913
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	241 722		241 722	19 407
	Autres créances	35 567		35 567	21 738
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	877 098	9 062	868 036	62 812
	DISPONIBILITES	485 042		485 042	1 064 551
	Charges constatées d'avance	50 055		50 055	9 800
	TOTAL (II)	1 690 022	9 062	1 680 960	1 183 221
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	1 955 892	232 227	1 723 665	1 217 233
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				15 001
(3) dont à plus d'un an				14 172	
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	434 232	434 232
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	699 664	535 484
	Résultat de l'exercice	294 627	164 180
	Total des fonds propres	1 428 523	1 133 896
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	1 428 523	1 133 896
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	429	379
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	8 280	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 426	20 644
	Dettes fiscales et sociales	106 830	59 915
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 676	2 400
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	169 500	
	Total des dettes	295 142	83 337
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 723 665	1 217 233
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		294 627,02	164 179,80
(1) Dont à moins d'un an		286 862	83 337
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		429	379
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	1 017 603	476 478
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	9	5
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	1 017 612	476 483
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	502 888	199 898
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 442	7 465
	Rémunération du personnel	161 093	144 406
	Charges sociales	59 432	57 898
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 467	8 454
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	16	4
	Total des charges d'exploitation	737 338	418 126
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	280 274	58 357
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	5 224	201 461
	Intérêts et produits financiers	1 811	4 140
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		100 104
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	7 036	105 497
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	287 309	163 854
	Produits exceptionnels	8 536	326
	Charges exceptionnelles	1 218	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	7 318	326
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	1 033 183	682 410
	TOTAL DES CHARGES	738 556	518 230
	EXCEDENT ou DEFICIT	294 627	164 180
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

DETAIL DES COMPTES



Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	42 704,58	2,48	34 012,41	2,79	8 692,17	25,56
Autres immobilisations incorporelles	15 492,00	0,90			15 492,00	
20810100000 SITE INTERNET AFACCOR.FR	20 324,40	1,18	20 324,40	1,67		
23200000000 Immos incorporelles en cours	15 492,00	0,90			15 492,00	
28081010000 AMORT SITE AFACCOR.FR	(20 324,40)	-1,18	(20 324,40)	-1,67		
Autres immobilisations corporelles	12 211,33	0,71	19 840,63	1,63	(7 629,30)	-38,45
21810000000 INSTALLATIONS GENERALES	54 537,18	3,16	54 537,18	4,48		
21830000000 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	16 802,12	0,97	15 963,97	1,31	838,15	5,25
21840000000 MOBILIER	55 223,91	3,20	55 223,91	4,54		
28181000000 AMORTISS. AUTRES IMMOS CORP.	(47 397,29)	-2,75	(41 612,87)	-3,42	(5 784,42)	-13,90
28183000000 AMORTISS. MATERIEL BUREAU	(11 730,68)	-0,68	(9 080,76)	-0,75	(2 649,92)	-29,18
28184000000 AMORTISS. MOBILIER	(55 223,91)	-3,20	(55 190,80)	-4,53	(33,11)	-0,06
Autres immobilisations financières	15 001,25	0,87	14 171,78	1,16	829,47	5,85
27510000000 DEPOT GARANTIE LOYER	15 001,25	0,87	14 171,78	1,16	829,47	5,85
27810000000 MALI DE FUSION AFA EVENEMENT	88 488,70	5,13	88 488,70	7,27		
29787000000 DEPRECIATION MALI DE FUSION - AF	(88 488,70)	-5,13	(88 488,70)	-7,27		
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 680 960,46	97,52	1 183 220,83	97,21	497 739,63	42,07
Avances & acomptes versés sur commandes	537,92	0,03	4 912,92	0,40	(4 375,00)	-89,05
40910000000 FOURN. AVANC. AC. VERS.	537,92	0,03	4 912,92	0,40	(4 375,00)	-89,05
Créances clients, usagers et comptes rattachés	241 722,00	14,02	19 407,00	1,59	222 315,00	N/S
041D Collectif clients débiteurs	185 280,00	10,75	216,00	0,02	185 064,00	N/S
041D 100000 COLLECTIF USAGERS	56 442,00	3,27	19 191,00	1,58	37 251,00	194,11
Autres créances	35 566,97	2,06	21 737,92	1,79	13 829,05	63,62
42100400000 LESBURGUERES PERRINE	177,05	0,01			177,05	
44566000000 TVA S/ ABS	3 017,26	0,18	2 834,49	0,23	182,77	6,45
44567000000 CREDIT DE TVA A REPORTER			2 260,00	0,19	(2 260,00)	-100,00
44571000000 TVA COLLECTEE			1 340,00	0,11	(1 340,00)	-100,00
44580000000 TVA A REGULARISER	23 636,73	1,37	148,83	0,01	23 487,90	N/S
44580100000 TVA S/ AVANCES CLIENTS	1 380,00	0,08			1 380,00	
44583000000 REMBOURSEMENT DE CREDIT TVA D	7 305,00	0,42	12 324,00	1,01	(5 019,00)	-40,73
44586000000 TVA S/ FNP			2 830,60	0,23	(2 830,60)	-100,00
46706500000 SPATAFORA LAURIE	50,93				50,93	
Valeurs mobilières de placement	868 036,44	50,36	62 812,25	5,16	805 224,19	N/S
50311000000 ACTIONS ACCOR	15 253,26	0,88	15 253,26	1,25		
50800100000 FRUCTI COURT DEC	61 845,11	3,59	61 845,11	5,08		
50810000000 COMPTE A TERME LCL	800 000,00	46,41			800 000,00	
59030000000 PROVISION DEPRECIATION ACTIONS	(9 061,93)	-0,53	(14 286,12)	-1,17	5 224,19	36,57
Disponibilités	485 042,27	28,14	1 064 550,58	87,46	(579 508,31)	-54,44
51210000000 LCL	47 685,29	2,77			47 685,29	
51230000000 BANQUE POPULAIRE	359 422,61	20,85	953 507,05	78,33	(594 084,44)	-62,31
51230100000 BANQUE POPULAIRE - AFA EVENEME			111 043,53	9,12	(111 043,53)	-100,00
51230200000 BANQUE POPULAIRE - LIVRET A	77 934,37	4,52			77 934,37	
Charges constatées d'avance	50 054,86	2,90	9 800,16	0,81	40 254,70	410,76
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	50 054,86	2,90	9 800,16	0,81	40 254,70	410,76
TOTAL DUBILAN ACTIF	1 723 665,04	100,00	1 217 233,24	100,00	506 431,80	41,61

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds associatifs	1 428 523,13	82,88	1 133 896,11	93,15	294 627,02	25,98
Total des fonds propres	1 428 523,13	82,88	1 133 896,11	93,15	294 627,02	25,98
Fonds associatif sans droit de reprise	434 232,07	25,19	434 232,07	35,67		
10240000000 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	434 232,07	25,19	434 232,07	35,67		
Report à nouveau	699 664,04	40,59	535 484,24	43,99	164 179,80	30,66
11000000000 REPORT A NOUVEAU	699 664,04	40,59	535 484,24	43,99	164 179,80	30,66
Excédent ou déficit de l'exercice	294 627,02	17,09	164 179,80	13,49	130 447,22	79,45
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	295 141,91	17,12	83 337,13	6,85	211 804,78	254,15
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	429,30	0,02	378,90	0,03	50,40	13,30
51860000000 INTERETS COURUS A PAYER	429,30	0,02	378,90	0,03	50,40	13,30
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	8 280,00	0,48			8 280,00	
41910000000 CLIENTS - AVANCES / ACOMPTES	8 280,00	0,48			8 280,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 426,19	0,43	20 643,61	1,70	(13 217,42)	-64,03
040C Collectif fournisseurs créditeurs	7 426,19	0,43	3 660,03	0,30	3 766,16	102,90
40810000000 FRS - FACT. NON PARVENUES			16 983,58	1,40	(16 983,58)	-100,00
Dettes fiscales et sociales	106 830,16	6,20	59 914,62	4,92	46 915,54	78,30
42100100000 PONSARD VALERIE	30,00		2 738,18	0,22	(2 708,18)	-98,90
42100400000 LESBURGUERES PERRINE			2 260,58	0,19	(2 260,58)	-100,00
42820000000 PERS. DET. PROV. C.P	29 018,18	1,68	19 052,80	1,57	9 965,38	52,30
43100000000 URSSAF	14 005,70	0,81	13 303,41	1,09	702,29	5,28
43730000000 AGIRC-ARRCO-MEDERIC	4 697,24	0,27	4 523,82	0,37	173,42	3,83
43740000000 MUTUELLE	2 834,04	0,16	2 515,27	0,21	318,77	12,67
43820000000 PROV CS/CP	12 106,38	0,70	8 103,23	0,67	4 003,15	49,40
44210000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 764,68	0,16	2 739,81	0,23	24,87	0,91
44581000000 TVA S' CLIENTS FIN EXERCICE	39 887,00	2,31	3 198,50	0,26	36 688,50	N/S
44860000000 ETAT - CHARGES A PAYER	1 486,94	0,09	1 479,02	0,12	7,92	0,54
Autres dettes	2 676,26	0,16	2 400,00	0,20	276,26	11,51
041C Collectif clients créditeurs	2 400,00	0,14	2 400,00	0,20		
46708900000 DUCROCQ MARC	276,26	0,02			276,26	
Produits constatés d'avance	169 500,00	9,83			169 500,00	
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	169 500,00	9,83			169 500,00	
Total du passif	1 723 665,04	100,00	1 217 233,24	100,00	506 431,80	41,61

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 017 611,65	100,00	476 483,14	100,00	541 128,51	113,57
Prestations de services	1 017 602,50	100,00	476 478,33	100,00	541 124,17	113,57
70601000000 AG AFA	334 800,00	32,90			334 800,00	
70601100000 PRESTATIONS AG AFA	42 344,00	4,16			42 344,00	
70601110000 PRESTATIONS AG AFA 10%	1 185,00	0,12			1 185,00	
70601200000 AG AFA EXO	13 916,00	1,37			13 916,00	
70602000000 COTISATIONS EXONEREES	1 730,00	0,17	1 385,00	0,29	345,00	24,91
70610000000 COTISATIONS IBIS	156 837,50	15,41	117 540,00	24,67	39 297,50	33,43
70620000000 COTISATIONS IBIS STYLES	135 372,50	13,30	99 955,00	20,98	35 417,50	35,43
70630000000 COTISATIONS NOVOTEL/SUITE NOV	56 075,00	5,51	41 600,00	8,73	14 475,00	34,80
70650000000 COTISATIONS MERCURE	137 735,00	13,54	107 925,83	22,65	29 809,17	27,62
70660000000 COTISATIONS PULLMAN/MGALLERY	16 630,00	1,63	14 785,00	3,10	1 845,00	12,48
70670000000 COTISATIONS IBIS BUDGET	103 340,00	10,16	78 342,50	16,44	24 997,50	31,91
70680000000 COTISATIONS HOTELS FI	10 065,00	0,99	9 885,00	2,07	180,00	1,82
70681000000 COTISATIONS GREET HOTEL	5 462,50	0,54	3 540,00	0,74	1 922,50	54,31
70682000000 COTISATIONS FAIRMONT	210,00	0,02			210,00	
70683000000 COTISATIONS TRIBE	1 900,00	0,19	1 520,00	0,32	380,00	25,00
Autres produits de gestion courante	9,15		4,81		4,34	90,23
75800000000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	9,15		4,81		4,34	90,23
Total des charges d'exploitation	737 337,87	72,46	418 125,81	87,75	319 212,06	76,34
Autres achats et charges externes	502 887,69	49,42	199 898,40	41,95	302 989,29	151,57
60480000000 REUNIONS CA			2 013,72	0,42	(2 013,72)	-100,00
60481000000 AG & AUTRES REUNIONS	293 364,90	28,83	49 196,72	10,32	244 168,18	496,31
60611000000 EDF 60 FBG POISSONNIERE	574,61	0,06	967,98	0,20	(393,37)	-40,64
60612000000 GAZ	957,73	0,09	1 107,10	0,23	(149,37)	-13,49
60630000000 ACHATS FOURNIT. D'ENTRETIEN	888,80	0,09	1 159,80	0,24	(271,00)	-23,37
60640000000 FOURNITURES DE BUREAUX	721,91	0,07			721,91	
61320000000 LOYER	59 283,77	5,83	56 182,76	11,79	3 101,01	5,52
61350100000 LOCATIONS MOBILIERES	1 783,81	0,18	932,97	0,20	850,84	91,20
61350200000 ABONNEMENT LUCCA	1 014,58	0,10			1 014,58	
61400000000 CHARGES LOCATIVES	5 640,00	0,55	5 640,00	1,18		
61510000000 ENTRETIEN LOCAL	5 882,41	0,58	3 840,85	0,81	2 041,56	53,15
61560000000 MAINTENANCE	438,61	0,04	1 228,00	0,26	(789,39)	-64,28
61561000000 SITE INTERNET	4 682,53	0,46	2 089,14	0,44	2 593,39	124,14
61610000000 MULTIRISQUES ASSOCIATION	1 093,22	0,11	1 155,30	0,24	(62,08)	-5,37
61611000000 DAUCHEZ ASSURANCE IMMEUBLE	307,31	0,03	284,05	0,06	23,26	8,19
61840000000 ABONNEMENTS	554,46	0,05	1 436,27	0,30	(881,81)	-61,40
62261000000 HONORAIRES COMPTABLES	16 280,00	1,60	14 464,00	3,04	1 816,00	12,56
62261010000 HONORAIRES JURIDIQUES	3 645,83	0,36			3 645,83	
62265000000 HONORAIRES MARKETING	23 935,92	2,35	7 911,18	1,66	16 024,74	202,56
62266000000 HONORAIRES AVOCATS	320,00	0,03			320,00	
62266100000 HONORAIRES GESTION LOYER	1 778,52	0,17	1 685,47	0,35	93,05	5,52
62267000000 HONORAIRES FORMATION			4 000,00	0,84	(4 000,00)	-100,00
62270000000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	11,18		4,86		6,32	130,04
62331000000 FLEURS ET DECORATIONS			52,08	0,01	(52,08)	-100,00
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	364,90	0,04	150,00	0,03	214,90	143,27
62380000000 DIVERS (POURBOIRES, DONS COUR)			615,00	0,13	(615,00)	-100,00
62510000000 VOYAGES ET DEPLT. ELUS/SALARIES	64 724,48	6,36	31 546,33	6,62	33 178,15	105,17
62570000000 RECEPTIONS	8 177,06	0,80	8 449,54	1,77	(272,48)	-3,22
62620000000 FRAIS POSTAUX	145,29	0,01	89,72	0,02	55,57	61,94
62620100000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	160,89	0,02			160,89	
62621000000 BOUYGUES TELECOM VP 0662394173	167,67	0,02	256,55	0,05	(88,88)	-34,64
62622300000 BOUYGUES TELECOM PL 0614313117	130,42	0,01	140,28	0,03	(9,86)	-7,03
62622400000 LA POSTE MOBILE AMAURY 06680880	51,25	0,01			51,25	
62641000000 ORANGE 01 45 23 58 63	566,56	0,06	559,92	0,12	6,64	1,19
62645000000 OVH	416,87	0,04	424,36	0,09	(7,49)	-1,77
62700100000 COMM. AGIOS	3 501,89	0,34	751,90	0,16	2 749,99	365,74

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
62710000000 FRAIS BANCAIRES	1 320,31	0,13	1 562,55	0,33	(242,24)	-15,50
Impôts, taxes, versements assimilés	5 442,16	0,53	7 464,76	1,57	(2 022,60)	-27,10
63120000000 TAXE APPRENTISSAGE			111,65	0,02	(111,65)	-100,00
63330000000 PARTICIP FORM. CONTINUE	743,64	0,07	1 339,85	0,28	(596,21)	-44,50
63511000000 CFE			1 396,00	0,29	(1 396,00)	-100,00
63512000000 TAXES FONCIERES	1 037,94	0,10	993,11	0,21	44,83	4,51
63513000000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	475,57	0,05	478,69	0,10	(3,12)	-0,65
63513100000 TAXE BUREAU	3 185,01	0,31	3 145,46	0,66	39,55	1,26
Rémunération du personnel	161 092,75	15,83	144 405,92	30,31	16 686,83	11,56
64110000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	139 737,41	13,73	123 346,15	25,89	16 391,26	13,29
64120000000 CONGES PAYES	29 018,18	2,85	19 052,80	4,00	9 965,38	52,30
64121000000 REPRISE PROV CP	(19 052,80)	-1,87	(8 160,00)	-1,71	(10 892,80)	-133,49
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	9 950,00	0,98	9 200,00	1,93	750,00	8,15
64140000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 439,96	0,14	966,97	0,20	472,99	48,91
Charges sociales	59 432,25	5,84	57 898,27	12,15	1 533,98	2,65
64510000000 COTISATIONS URSSAF	39 383,01	3,87	37 413,60	7,85	1 969,41	5,26
64531000000 RETRAITE CADRES	12 230,81	1,20	11 756,74	2,47	474,07	4,03
64550000000 MUTUELLE PREVOYANCE	3 585,28	0,35	3 680,61	0,77	(95,33)	-2,59
64586000000 PROV CHARGES CP	12 106,38	1,19	8 103,23	1,70	4 003,15	49,40
64586100000 REPRISE PROV CHARGES CP	(8 103,23)	-0,80	(3 279,91)	-0,69	(4 823,32)	-147,06
64750000000 MEDECINE TRAVAIL	230,00	0,02	224,00	0,05	6,00	2,68
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 467,45	0,83	8 454,30	1,77	13,15	0,16
68112000000 DOT. AMTS/IMMOB. CORP	8 467,45	0,83	8 454,30	1,77	13,15	0,16
Autres charges	15,57		4,16		11,41	274,28
65800000000 CHARGES DIVERSES GEST. COURANT	15,57		4,16		11,41	274,28
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	280 273,78	27,54	58 357,33	12,25	221 916,45	380,27
RESULTAT FINANCIER	7 035,51	0,69	105 496,77	22,14	(98 461,26)	-93,33
Reprise sur provisions et transferts de charges	5 224,19	0,51	201 460,95	42,28	(196 236,76)	-97,41
78650000000 REPRISE SUR PROVISIONS FINANCIERES			191 460,95	40,18	(191 460,95)	-100,00
78662000000 REPRISE PROV. DEPREC. IMMO. FINAN			10 000,00	2,10	(10 000,00)	-100,00
78665000000 REPRISE PROVISIONS TITRES	5 224,19	0,51			5 224,19	
Intérêts et produits financiers	1 811,32	0,18	4 139,80	0,87	(2 328,48)	-56,25
76200000000 REVENUS PRETS			4 139,80	0,87	(4 139,80)	-100,00
76800000000 AUT. PRODUITS FINAN.	1 811,32	0,18			1 811,32	
Dotation aux amortissements et provisions			100 103,98	21,01	(100 103,98)	-100,00
68662000000 DOT. PROV. DEPREC. IMMO FINAN.			88 488,70	18,57	(88 488,70)	-100,00
68662100000 DOT. PROV. DEPRECIATION PRETS			3 559,23	0,75	(3 559,23)	-100,00
68665000000 DOT. PROV. DPRECIATION VMP			8 056,05	1,69	(8 056,05)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	287 309,29	28,23	163 854,10	34,39	123 455,19	75,34
Produits exceptionnels	8 535,73	0,84	325,70	0,07	8 210,03	N/S
77200000000 PDT'S SUR EXERCICE ANTERIEUR	8 535,73	0,84	325,70	0,07	8 210,03	N/S
Charges exceptionnelles	1 218,00	0,12			1 218,00	
67200000000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 218,00	0,12			1 218,00	
Résultat exceptionnel	7 317,73	0,72	325,70	0,07	6 992,03	N/S

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL DES PRODUITS	1 033 182,89	101,53	682 409,59	143,22	350 773,30	51,40
TOTAL DES CHARGES	738 555,87	72,58	518 229,79	108,76	220 326,08	42,52
Excédent ou déficit de l'exercice	294 627,02	28,95	164 179,80	34,46	130 447,22	79,45
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						